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ABTSRAK 

 

 

Efektivitas penagihan piutang sangat ditunjang dengan penerapan sistem 

informasi akuntansi penjualan yang baik, karena piutang merupakan pos yang 

timbul akibat adanya transaksi penjualan kredit. Arus informasi penjualan dalam 

sistem informasi akuntansi penjualan perusahaan akan mempengaruhi arus 

informasi dalam siklus piutang perusahaan. Berkaitan dengan itu, maka penelitian 

ini bertujuan mengidentifikasi pengaruh sistem informasi akuntansi penjualan 

terhadap efektivitas penagihan piutang. Objek penelitian ini adalah PT.Central 

Bandung Raya dengan jumlah sampel 31 responden. Teknik pengumpulan data 

menggunakan kuesioner, kemudian dilakukan analisa statistik menggunakan 

SPSS 24. Hasil pengujian menunjukkan bahwa terdapat pengaruh sistem 
informasi akuntansi penjualan terhadap efektivitas penagihan piutang. Hasil 

analisa regresi secara keseluruhan menunjukkan koefisien determinasi sebesar 

0.115 artinya pengaruh sistem informasi akuntansi penjualan terhadap efktivitas 

penagihan piutang sebesar 11,5%. 

 

 

Kata kunci:  sistem informasi akuntansi penjualan, efektivitas penagihan piutang 
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ABSTRACT 

 

 

The effectiveness of receivable billing is strongly supported by the application of 

good accounting information system of sale, because the receivable is a post 

arising due to the sale of credit transaction. The flow of sales information in the 

company's sales accounting information system will affect the flow of information 

in the cycle of corporate receivables. Related to that, hence this research aim to 

identify influence of accounting information system of sale to effectiveness of 

receivable billing. The object of this research is PT.Central Bandung Raya by 31 

samples of respondents. Data collection techniques using questionnaires, then 

performed statistical analysis using SPSS 24. The test results indicate that there is 

influence of accounting information system sales on the effectiveness of collection 
of accounts receivable. The result of regression analysis as a whole shows the 

coefficient of determination of 0.115 means the effect of sales accounting 

information system to the effectiveness of collection of accounts receivable by 

11.5%. 
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